2022 年 4 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社おきなわフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取 締 役 社 長 山 城 正 保

(コード番号 7350 東証プライム市場・福証)

問 合 せ 先 総 合 企 画 部 長 内 間 徹

 ℡ 098‐860‐2141

当社および子会社における役員の異動に関するお知らせ

当社と子会社である株式会社沖縄銀行は、2022 年 4月 22 日開催の取締役会において、下記の通り、役員の

異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社おきなわフィナンシャルグループ

(1) 異動の理由

2022 年 6 月開催予定の第 1 回定時株主総会終結の時をもって、取締役（監査等委員である取締役を

除く）全３名が任期満了となり、監査等委員である取締役、細見昌裕氏および安藤弘一氏は辞任予定

であるため。

(2) 異動の内容

（氏名） （新役職） （現役職）

玉城 義昭 取締役会長（代表取締役） 取締役会長（代表取締役）

山城 正保 取締役社長（代表取締役） 取締役社長（代表取締役）

金城 善輝 専務取締役 専務取締役

村上 尚子 取締役（社外）           （新任） 沖縄銀行 監査役（社外）

比嘉 満 取締役監査等委員（社外）   （新任）

杉本 健次 取締役監査等委員（社外）   （新任）

なお、村上尚子氏、比嘉満氏、杉本健次氏の 3 氏は会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役であり

ます。また、略歴等につきましては、別紙のとおりであります。

(3) 辞任予定

（氏名） （新役職） （現役職）

細見 昌裕 沖縄銀行 取締役（社外）  （新任） 取締役監査等委員（社外）

安藤 弘一 （辞任） 取締役監査等委員（社外）

(4) 異動後の役員体制

（氏名） （新役職） （現役職）

玉城 義昭 取締役会長（代表取締役） 取締役会長（代表取締役）

山城 正保 取締役社長（代表取締役） 取締役社長（代表取締役）

金城 善輝 専務取締役 専務取締役

村上 尚子 取締役（社外）           （新任） 沖縄銀行 監査役（社外）

伊計 衛 取締役監査等委員 取締役監査等委員

当山 恵子 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

比嘉 満 取締役監査等委員（社外）   （新任）

杉本 健次 取締役監査等委員（社外）   （新任）

(5) 就任予定日 2022 年 6 月開催予定の第 1 回定時株主総会開催日

上記の内容につきましては、2022 年 6 月開催予定の第 1 回定時株主総会において、「取締役（監査等

委員である取締役を除く）4 名選任の件」「監査等委員である取締役 2 名選任の件」が承認可決されるこ

とを条件としております。役職につきましては、その後に開催される取締役会で決定される予定です。

2. 株式会社沖縄銀行

(1) 異動の理由

2022 年 6 月開催予定の定時株主総会終結の時をもって、取締役全員（6 名）が任期満了となり、監査役

である本永浩之氏および村上尚子氏は辞任予定であるため。

(2) 異動の内容

（氏名） （新役職） （現役職）

玉城 義昭 取締役会長（代表取締役） 取締役会長（代表取締役）

山城 正保 取締役頭取（代表取締役） 取締役頭取（代表取締役）

金城 善輝 専務取締役（代表取締役） 専務取締役（代表取締役）

伊波 一也 常務取締役 常務取締役

髙良 茂 常務取締役 常務取締役

佐喜真 裕 常務取締役 常務取締役

細見 昌裕 取締役（社外）  （新任）
おきなわフィナンシャルグループ

取締役監査等委員（社外）

本永 浩之 取締役（社外）  （新任） 監査役（社外）

溝部 仰起 取締役（社外）  （新任）

石田 むつみ 監査役（社外）  （新任）

又吉 進 監査役（社外）  （新任）

なお、細見昌裕氏、本永浩之氏、溝部仰起氏の 3 氏は会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役であ

り、石田むつみ氏、又吉進氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役であります。

また、略歴等につきましては、別紙のとおりであります。

(3) 辞任予定

（氏名） （新役職） （現役職）

本永 浩之 取締役（社外）  （新任） 監査役（社外）

村上 尚子
おきなわフィナンシャルグループ

取締役（社外）  （新任）
監査役（社外）

(4) 異動後の役員体制

（氏名） （新役職） （現役職）

玉城 義昭 取締役会長（代表取締役） 取締役会長（代表取締役）

山城 正保 取締役頭取（代表取締役） 取締役頭取（代表取締役）

金城 善輝 専務取締役（代表取締役） 専務取締役（代表取締役）

伊波 一也 常務取締役 常務取締役

髙良 茂 常務取締役 常務取締役

佐喜真 裕 常務取締役 常務取締役

細見 昌裕 取締役（社外）  （新任）
おきなわフィナンシャルグループ

取締役監査等委員（社外）

本永 浩之 取締役（社外）  （新任） 監査役（社外）

溝部 仰起 取締役（社外）  （新任）

山城 達彦 常勤監査役 常勤監査役

大城 肇 監査役（社外） 監査役（社外）

石田 むつみ 監査役（社外）  （新任）

又吉 進 監査役（社外）  （新任）

(5) 就任予定日 2022 年 6 月開催予定の定時株主総会開催日

上記の内容につきましては、2022 年 6 月開催予定の定時株主総会において、「取締役 9 名選任の件」

「監査役 2 名選任の件」が承認可決されることを条件としております。役職につきましては、その後に開

催される取締役会で決定される予定です。

3. 新任役員等の略歴

(1) おきなわフィナンシャルグループ

氏名・生年月日 略  歴

むらかみ なおこ

村上 尚子

（1965 年 3 月 10 日生）

1988 年 3 月

1988 年 4 月

1991 年 3 月

2001 年 10 月

2001 年 10 月

2005 年 4 月

2020 年 4 月

2020 年 6 月

2022 年 6 月

津田塾大学学芸学部 卒業

株式会社西日本銀行（現 株式会社西日本シティ銀行）入行

監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入社

沖縄弁護士会弁護士登録

コザ法律事務所 入所

こころ法律事務所 設立（現任）

沖縄弁護士会会長

沖縄銀行社外監査役（現任）

 （株主総会終結時、辞任予定）

当社社外取締役（就任内定）

※村上尚子氏の戸籍上の氏名は金城尚子氏であります。

ひ が  みつる

比嘉 満

（1958 年 7 月 23 日生）

1982 年 3 月

1982 年 4 月

1984 年 4 月

1988 年 4 月

2009 年 4 月

2011 年 4 月

2013 年 4 月

2016 年 4 月

2017 年 4 月

2020 年 5 月

2022 年 6 月

琉球大学法文学部法政学科 卒業

沖縄開発庁沖縄総合事務局 入局

通商産業省産業政策局 出向

沖縄開発庁沖縄総合事務局 出向

内閣府沖縄総合事務局経済産業部中小企業課長

同商務通商課長

同エネルギー対策課長

同企画振興課長

同環境資源課長

INPIT 沖縄県知財総合支援窓口 事業責任者（現任）

当社社外取締役（就任内定）

すぎもと けんじ

杉本 健次

（1960 年 12 月 14 日生）

1983 年 3 月

1983 年 4 月

1996 年 2 月

1998 年 2 月

2001 年 2 月

2004 年 4 月

2010 年 2 月

2014 年 4 月

2016 年 4 月

2019 年 4 月

2022 年 6 月

西南学院大学法文学部 卒業

株式会社 日本交通公社 入社

（現 株式会社 JTB）

同西日本海外旅行団体販売部 仕入課長

株式会社 JTB ワールド西日本経営企画室 営業計画課長

同西日本営業本部 販売課長

株式会社 JTB ワールドバケーションズ

 商品企画部 企画開発チームマネージャー

同執行役員大阪中央支店長

同取締役京都支店長

株式会社 JTB 沖縄代表取締役社長

同代表取締役 社長執行役員（現任）

当社社外取締役（就任内定）

(2) 沖縄銀行

氏名・生年月日 略  歴

ほそみ まさひろ

細見 昌裕

（1959 年 7 月 20 日生）

1983 年 3 月

1983 年 4 月

2010 年 4 月

2012 年 4 月

2012 年 6 月

2015 年 6 月

2016 年 6 月

2017 年 4 月

2019 年 6 月

2021 年 10 月

2022 年 6 月

一橋大学商学部 卒業

株式会社三菱銀行（現 三菱 UFJ 銀行）入行

三菱 UFJ 証券株式会社（現 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券

株式会社）リスク統括部長

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社リスク統括部長

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社執行役員リスク統括部

長兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社執行役員リスク

統括部長

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社常務取締役リスク担当グ

ローバルヘッド兼コンプライアンス担当グローバルヘッド兼オペレ

ーション担当グローバルコーディネーター並びにリスク統括部・業

務管理統括部・事務統括部の統括

兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社常務取締役リスク

統括部・引受審査部の統括

兼株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ常務執行役員

兼モルガン・スタンレーMUFG 証券株式会社取締役

カブドットコム証券株式会社取締役

三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社取締役（常勤監査等委

員）兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社監査役

沖縄銀行 社外取締役

おきなわフィナンシャルグループ 社外取締役（現任）

（株主総会終結時、辞任予定）

当行社外取締役（就任内定）

もとなが ひろゆき

本永 浩之

（1963 年 9 月 22 日生）

1988 年 3 月

1988 年 4 月

2011 年 7 月

2013 年 6 月

2015 年 6 月

2015 年 6 月

2019 年 4 月

2021 年 6 月

2022 年 6 月

慶應義塾大学経済学部 卒業

沖縄電力株式会社 入社

同企画本部 企画部部長

同取締役 総務部長

同代表取締役 副社長

沖縄銀行 社外監査役（現任）

（株主総会終結時、辞任予定）

沖縄電力株式会社 代表取締役社長（現任）

同社長執行役員（現任）

当行社外取締役（就任内定）

氏名・生年月日 略  歴

みぞべ たかき

溝部 仰起

（1958 年 2 月 15 日生）

1981 年 3 月

1981 年 4 月

1988 年 4 月

1990 年 4 月

1996 年 7 月

1998 年 4 月

2003 年 7 月

2005 年 7 月

2006 年 12 月

2009 年 7 月

2011 年 7 月

2012 年 4 月

2014 年 4 月

2018 年 6 月

2022 年 6 月

九州大学法学部 卒業

株式会社三和銀行（現 三菱 UFJ 銀行）入行

毎日放送出向

三和銀行 福岡支店支店長代理

同融資部次長

同与信企画部次長

UFJ 銀行 与信企画部長

同上本町支社長

三菱東京 UFJ 銀行 上野支社長

同新橋支社長

JNC 株式会社 入社

同執行役員総務部長

同常務執行役員

同取締役常務執行役員（現任） （2022 年 6 月 30 日退任予定）

当行社外取締役（就任内定）

いしだ むつみ

石田 むつみ

（1959 年 1 月 8 日生）

1981 年 3 月

1982 年 11 月

1987 年 8 月

1987 年 9 月

2000 年 2 月

2003 年 4 月

2006 年 1 月

2008 年 4 月

2019 年 2 月

2021 年 6 月

2022 年 6 月

琉球大学法文学部経済学科 卒業

ピートマーウィックミッチェル会計事務所入所

公認会計士登録

プレデンシャル生命保険株式会社 入社

同経理部部長

同アカウティングチームリーダー

同 SOX チームリーダー

ジブラルタル生命保険株式会社常勤監査役

石田むつみ公認会計士事務所開業（現任）

アイペットホールディングス株式会社社外取締役監査等委員

（現任）

当行社外監査役（就任内定）

またよし すすむ

又吉 進

（1956 年 2 月 25 日生）

1979 年 3 月

1979 年 3 月

2007 年 4 月

2009 年 4 月

2014 年 1 月

2014 年 4 月

2014 年 4 月

2018 年 1 月

2022 年 6 月

琉球大学法文学部社会学科 卒業

沖縄県庁 入庁

同知事公室基地対策課長

同知事公室長

同知事公室参事監

外務省参与（現任）

一般社団法人アジアンフォーラム主任研究員

株式会社全日空総合研究所主任研究員

当行社外監査役（就任内定）

以上